



# บริษัท ฟลอยด์ จำกัด (มหาชน)

31/4 หมู่ 2 ซอยวัดส้มเกลี้ยง ถนนกาญจนาภิเษก ตำบลบางแม่นาง อำเภอบางใหญ่ จังหวัดนนทบุรี 11140  
Tel. 0-2191-6258, 0-2191-6260 Fax. 0-2191-6262 www.floyd.co.th Email office@floyd.co.th

FLOYD/MAI/010/2566

วันที่ 8 สิงหาคม 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ฟลอยด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ซึ่งอธิบายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญในข้อมูลทางการเงิน โดยเปรียบเทียบผลการดำเนินงานไตรมาสเดียวกันของปี 2565 ตามรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่				สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่			
	30 มิ.ย. 2566	30 มิ.ย. 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ร้อยละ	30 มิ.ย. 2566	30 มิ.ย. 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ร้อยละ
รายได้จากการบริการ	71.63	23.71	47.92	202.11	191.18	53.97	137.21	254.23
ต้นทุนบริการ	(55.54)	(18.22)	37.32	204.83	(144.31)	(41.37)	102.94	248.83
กำไรขั้นต้น	16.09	5.49	10.60	193.08	46.87	12.60	34.27	271.98
รายได้อื่น และรายได้ทางการเงิน	0.36	(0.01)	0.37	3,700.00	1.74	1.30	0.44	33.85
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(16.64)	(14.35)	2.29	15.96	(30.04)	(28.29)	1.75	6.19
กำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	0.59	(4.34)	4.93	113.59	1.74	(6.18)	7.92	128.16
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(0.36)	-	0.36	100.00	(0.36)	-	0.36	100.00
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	0.24	2.65	(2.41)	(90.94)	(3.56)	4.23	7.79	184.16
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	0.28	(10.56)	10.84	102.65	16.39	(16.34)	32.73	200.31

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 0.28 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 10.84 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 102.65 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน และผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 16.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 32.73 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 200.31 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุดังนี้

## 1. รายได้จากการบริการ

บริษัทมีรายได้จากการบริการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน จำนวน 71.63 ล้านบาท และ 191.18 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจำนวน 47.92 ล้านบาท และ 137.21 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 202.11 และ 254.23 ตามลำดับ เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน การเปลี่ยนแปลงของรายได้ที่สำคัญประกอบด้วย รายได้จากโครงการแนวราบ และอาคารสำนักงาน ซึ่งต่อเนื่องมาจากความคืบหน้าของโครงการก่อสร้างที่เริ่มในช่วงครึ่งปีหลังของปีก่อน โดยบริษัททยอยรับรู้รายได้ตามขั้นความเสร็จของงานตลอดระยะเวลาของสัญญา ซึ่ง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมีโครงการที่อยู่ระหว่างการก่อสร้างและยังไม่รับรู้รายได้ (Backlog) จำนวน 344.66 ล้านบาท



## บริษัท ฟลอยด์ จำกัด (มหาชน)

31/4 หมู่ 2 ซอยวัดส้มเกลี้ยง ถนนกาญจนาภิเษก ตำบลบางแม่นาง อำเภอบางใหญ่ จังหวัดนนทบุรี 11140  
Tel. 0-2191-6258, 0-2191-6260 Fax. 0-2191-6262 www.floyd.co.th Email office@floyd.co.th

### 2. ต้นทุนบริการ

บริษัทมีต้นทุนบริการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน จำนวน 55.54 ล้านบาท และ 144.31 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจำนวน 37.32 ล้านบาท และ 102.94 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 204.83 และ 102.94 ตามลำดับ เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งสอดคล้องกับรายได้ที่เพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นายทศพร จิตวีระ)

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท ฟลอยด์ จำกัด (มหาชน)